Probatio

xpo sic dicitur: Parvulus natus est nobis et filius datus est nobis: et factus est principatus super humeros eius: et vocabitur nomen eius admirabilis: consiliarius: dens fortis per futuri seculi principes pacis. Et propter hoc quod dicitur: Parvulus natus est tecum, o fili deus Christi ipius Christi vera humanitas, per hunc autem quod sequitur: Et vocabitur nomen eius admirabilis tecum, apparent eius diuinitas. Sed ad hoc respondunt dicentes: quod in hebreo non habet vocabulum hunc vocabitur, et sic illud quod immedioate sequitur quod exprimit diuinitatem non referatur ad pululum natum: sed ad verum deum non tantum ipsum: et nomen pueri ponitur in fine auctoritatis cum dicitur: Princeps pacis: ita quod enim eos non est princeps in nominativo: sed potius in vocativo: o princeps, vel potissimum in accusativo principem pacis: quod de facili possunt dicere: quod non a apud eos sunt indeclinabilita: et id eodem modo scribitur nosciens et accusativus. Est igitur sensus auctoritatis enim eos: Parvulus natus est nobis tecum, et vocabitur ille qui est admirabilis consiliarius deus fortis: per futuri seculi nomen eius. I. pululi nati: principem pacis. Et id dicunt quod ista auctoritas est intelligenda de principe Ezechia rege iudea sub quo datus dedit propter pacem interfecto exercitu Sennacherib regis assyriorum ab angelico diuinitus misso: ut habeatur. Ita Regum xix. Ali si dicatur quod de christo debebat intelligi: per hoc non probatur eius diuinitas. sed quod sicut credentes corrumperunt textum. id recurrerunt ad alias translationes sicut feci in auctoritate supra dicta. Et propter hoc falsum est. Lxx. iterantes qui habent hunc vocabulum sicut dicit Hieronimo in sua translatione, sed tamen in hoc differunt a translatione Hieronimi. quod non experimenta diuinitatem Christi celaverat in sua translatione ratione predicta in precedenti auctoritate, et ideo sic tradidit: Puer natus est nobis et filius datus est nobis: cuius impius spiritus eius: et vocabitur nomen eius magni consilii angelus. Et isto modo in officio missae recitat in nativitate dominini: quod officium ecclesiasticum in his quod accipiuntur de veteri testamento: sequitur translatione. Lxx. iterantibus saltim in pluribus, per hanc autem translationem propter quod in hebreo non est vocabitur sed vocabitur ut isti dicunt corrumptentes textum. Propter sequentes quod ista non est admirabilis consiliarius et deus fortis tecum, qui sunt experimenta diuinitatem referunt ad puerum natum: sicut et illud quod istis nonibus corredit in translatione. Lxx. s. b: Et vocabitur nomen eius magni consilii angelus: quod id significat implicite et velate: quod ista non est diuinitate Christi experimenta. s. admirabilis et deus fortis tecum, non possunt ei convenire, et propter sequentes in fine auctoritatis non habetur in hebreo: principem pacis: in accusativo casu ut ipsi dicunt corrumptentes sententiam: sed potius principem pacis in nosciendo: quod sicut dicitur est in auctoritate predicta vocabitur et non vocabitur: et propter sequentes si in fine auctoritatis ponenter principem pacis in accusativo male esset dictum ut de se propter hoc. Item quod ista pacem dicunt debere intelligi unde pace quam habuit populus israel sub Ezechia rege: interfecto exercitu Sennacherib, propter falsum per sequentes textum: quod immediate subdit in auctoritate predicta Esaie: Multiplicabitur enim et pacis eius non erit finis, quod ista pace quam habuit tunc sub Ezechia populus sicut fuit satis brevis: ut patet intuenti quartum librum Regum. Item predicta responsio iudeorum patet falsa per translationem chaldaicam quod sic habet: Infans datus est nobis: et filius datus est nobis: et recipiet super se legem ad seruandum eam: et vocabitur nomen eius de ante admirabilis filio: deus fortis: pmanes in seculo secundo messias: as in cuius die hebrei multiplicabuntur pax: per hoc messias: propter hec auferatas non est intelligenda de Ezechia sed de Christo. per hoc autem quod hic dicitur: Et vocabitur nomen eius de ante admirabilis consilio de fortis: propter quod nota diuinitatem experimentam referunt ad Christum: ita quod ipse est verus deus. Quod autem interponitur ista determinatio de ante quod non est in hebreo: sed ad denotandum quod nomen Christi pax: sicut vocatur a deo et etiam ab angelico prophetate nascere: enim quod habet Lucem. et Matthaeum. Quod autem in hac translatione chaldaica dicitur: Et recipiet super se legem ad seruandum eam: loco cuius in hebreo et in translatione Hieronimo habet: Et factus est principatus super humeros eius. hoc est ad denotandum quod Christus erat pleturum legem et servaturus. enim quod ipse dicitur Matthaeus. v. Unde veni solvere legem et adimplere. Item nota dicitur quod in predicta auferente Esaie ubi de Christo dicitur: Et multiplicabitur nomen eius impiorum. in hebreo ponitur: Leutathem. quod in latine sonat multiplicabitur: et scribitur hec dictio hebraica predicta sic quod hec littera: clausa ponitur in medio dictionis: quod est in natura huic litterae: et modum scribendi hebreorum: quod nunquam alibi ponitur nisi in fine dictionis. enim quod tunc Hieronimo in plogo galeato ubi dicitur quod sunt quinque littere duplices apud hebreos: quod has alii scribunt fines dictionum: aliae principia et media. et de his quinque litteris duplicitibus: una est men clausa, alia est men aperta. Men clausa sem-

incarnationis christi

humana: tq sic debeat intelligi auctas predica Zacharie, propter hablo. hebreo pro apud eos autetica sup illud Cant. i. Exultabi mus tu letabimur in te glia. i*in te sc̄to tu bu dico.* Sile et hab cida regine cuim marit filij tu generi trāsferir mare: postea pro ma gnū tps dictum et ei: Venerutu generi tui. rundit: quod ad me: letenf filie mee. dictum et ei: Venerutu filij tui. rundit: quod ad me: letenf nrum mee. quod at dictum et ei: Venit vir tum. dixit: nunc facta est profecta leticia mea: sic factum et vt ecent pprobe dicetes ad hierlm: filij tui de longe venerutu. rundit: quod ad me: letenf filie in deis: sed dictum est et illud Zach. tu. Ecce rex tum venit: tu fuit et leticia profecta. ver ibidem sat promittit: Exulta sat filia sion: iubila filia hierlm. Et ista hablo. propter Zacharias. propter ha loquitur de aduetu dei ad filios isrl. si igitu sed cos ista auctas loquitur dominus messias: quod etim in eade aucte devenire in paupertate: excludit quod ipse sit de us tu bohita quod sit paupri rone humanitas: tu potes saluare ratione diuinitatis. Habet quod ex prodicti sedm principale. sed quod ex scripture receptis possit probari incarnatione domine gospone.

Restat probare tertiu principale. sed quod tps huim incarnationis sit preteritum. ad hab aute induco prophetiam Jacob Hen. xlii. Non auferetu sceptrum de iuda: nec dux de semore eim donec veriat quod mittendus et er ipse erit expectatio gentium. sed mo ablatum est regimen tu domini a iudeis a tupe herodis ascalonite sub quod natu et celus. go ad illo tpe venit rups. Ad hab rundet alim iudei quod hec auctoritas non et intelligenda de xpo ad lambs de Mabuchodonosor rege babyloniis quod missus et ex ordinatione domina protra hierlm. propter petra propli: vt habl. iiiij. Regl. xxiij. Ex tuc ens defecit regime iudeorum: quod cepit sedechia regē tu exceperat eim tu filios eius occidit: vt habl ibidem ca. xv. nec postea aliquis de eim stirpe regnauit: sed hab dictum apparet falsus: quod post captiuitatem babylonica habuerat duces tuncipess: sic protz de cordobabel: esdra: neemia tu machabeis. Mabuerut etim reges: quod Iohes bircanu symedis machabei filii spousuit sibi diadema regni: tu et tuc regnauerut filij eim vsque ad herodem quod fuit alienigena a gente iudeorum. tu id vsque ad illud tps non fuit amotum onino domini iudeorum. Si aute dicat quod a tupe Mabuchodonosor fuit amotum a tribu iuda: de quod amotio loquitur propter prodicta: quod illi quod regnauerut postea fuerit de alia tribu: quod machabei fuerit de tribu sacerdotali: non valet hab dictum: quod cordobabel quod post captiuitatem babylonica fuit eoz dux: fuit de tribu iuda: vt protz manifeste ex textibus multis sac*r* scripture. sed machabei: quod tribum sacerdotali tu regia erant cōmixte. Et in on alti soluti alii dicentes quod intelligi de robom filio salomoni a quod recesserunt. x. tribum tu adheserunt hierobom filio nabath: vt hab l. viij. Regl. xij. sic quod exponit prodicta aucte: Non auferetu sceptrum de iuda: vt protz de tribu iuda: vt protz ex textibus multis sac*r* scripture. sed hebraica veritas hab sylo: tu en nomine loci vt dicit: quod illico loco venit robom vi cōstitueret post prerem rex: tu in illo loco recessit proptis isrl ab eo: tu prostiterunt sup se regē hierobom quod erat de alia tribu. sed ephraim: tu sic ablatum fuit sceptrum tunc de iuda: veruntur quod ipsi filii Salomonis remanserunt due tribum. tu sequent in hebraica veritate. Et ei aggregabunt gotes: vbi Hiero. trastulit: mittendus hebraica veritas hab sylo: tu en nomine loci vt dicit: quod illico loco venit robom vi cōstitueret post prerem rex: tu in illo loco recessit proptis isrl ab eo: tu prostiterunt sup se regē hierobom quod erat de alia tribu. sed ephraim: tu sic ablatum fuit sceptrum tunc de iuda: veruntur quod ipsi filii Salomonis remanserunt due tribum. tu sequent in hebraica veritate. Et ei aggregabunt gotes: vbi Hiero. trastulit: Mittendus hebraica veritas hab sylo: tu en nomine loci vt dicit: quod erat obscurus per hab volunt declarare: tu sic protz quod predicta auctas non poterat intelligi de Mabuchodonosor nec de robom nec de alio quod de xpo. quod aute sequitu in hebraico: Et ei aggregabunt gotes: sic et intelligendum: quod iudei in aduentu xpi pro maior parte sunt obstinati in sua infidelitate: tu gentiles quod nomine gentium designantur aggregati sunt ipsi xpo fidēo*m* eim denote suscipientes. sed quod dicit apls ad Ro. xi. Ecclitas ex propte protingit in isrl donec plenitudo gentium introiret tu. Quod aute tupe herodis ablatum est a iudeis: sed sceptrum protz: quod fuit primus alienigena quod regnauit in iudea. pro enim sum fuit idumeo. Iste herodes romanorum auxilio fretu de bellauit Anthigono regem iudeorum quod descederat a machabeis tu on plu regia occidit: tu libros de genealogia regū cōbūserit ne postea dephēdere ipse tu filij eim alieni a regno dauid: iterfecit etim doctores legi quod docēbat in propter illud Deut. xvij. De medio fratre tuo pones sup te regē: vt sic auferret a iudeis on viā recuperadi sceptrum: quod etim protz pro effectū: quod ab illo tupe vsque nunc fluixerit. Modccxviii. anni ad minuo: quod tali anno incarnationis sceptrum: tu en operum: tu adhuc in iudei videntu magis a prodicto sceptrum longinu quod a principio. Cū enim ablatio sceptri fuit signum eius propti cui de aduentu xpi: manifeste protz quod illud implerū et tupe herodis: quod regnate natu et xps iesus: tu sic protz propositum. sed quod tps incarnationis sit preteritum. Itē hab idez probavu aucte Bibgle. ij. Hec dicit